It in suam requiem,
Infert celo faciem
Arca viva Domini.
Ad Deum ut adeant,
Per te vota transeant:
Non fas Matrem rejici.
Amet tuam Galliam,
Regi det justitiam,
Plebi pacem supplici.

Magnificentia et munificentia div. Stephani regis augustam Basilicam erexit in honorem Virginis assumptæ, ut tradit Carthuitius (2). Imo et legem condidit, qua decernitur, ut omnes diem quo elata est ad cælum Ss^{ma} Dei

«quinto d'Agosto, in cui si dovesse celebrare la festa dell'Assunzione, ciò dà pienamente a dire, ch'era già prima del suo tempo la festa istituita, e che egli altro non fece che trasportarla dai 18 di Gennaio ai 15 di Agosto. *Delle feste di Gesù e Maria*, tom. II, cap. VII, § IV.

(2) In vita S. Stephani regis.

Genitrix, inter celebratissimos habent, ac magnæ Dominæ diem compellarent (1).

Quæcum ita sint, omnes diplomaticæ sapientiæ rutili splendores in assumptæ Virginis dogma converguntur, et dignitas objectiva rationum illud postulat. Hinc Ex^{mus} ac Ill^{mus} Aloysius Vaccarius inquit: «Corporeæ beatæ Mariæ Virginis in cœlos Assumptio, inter articulos fidei, vel a Synodo œcumenica, vel ab ipsa Sede Aposto-

(1) Cons. Bonifacium lib. I, Decad. II de rebus Ungaricis; Canisium lib. V, cap. xxviii de Festis B. M. V.

lica tandem aliquando ponetur. Tunc denuo, ut in ejus Immaculatæ Conceptionis definitione, illa scientia christiana aget triumphum, quam tu (dive Paule) a tertio cœlo in mundum primus deduxisti (2). » Ecquam vero scientiam D. Paulus de cœlo deduxit? scientiam christianam catholicam, quasi diplomaticam internationalem; unde merito vocatur *Orbis Magister, Doctor Gentium, Apostolus Nationum*.

(2) *De B. V. M. Morte, Resurrectione et in cœlum gloriosa Assumptione*, pag. 6, ex typis Ferrariae.